МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10.03.2015                                                                № 357

Мурманск

О внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки Мурманской области

от 29.09.2014 № 1848

На основании приказа Минобрнауки России от 26.12.2013 № 1400 «Об

утверждении Порядка проведения итоговой аттестации по программам

среднего общего образования» (в ред. приказа Минобрнауки России от

16.01.2015 № 9), методических рекомендаций «По разработке Положения о

государственной экзаменационной комиссии субъекта Российской

Федерации по проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», направленных

письмом Рособрнадзора от 09.02.2015 № 02-36, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в организационно-территориальную схему

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в Мурманской

области в 2014/2015 учебном году, утвержденную приказом Министерства

образования и науки Мурманской области от 29.09.2014 № 1848 «Об

утверждении организационно-территориальной схемы подготовки и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Мурманской области в

2014/2015 учебном году», изложив ее в новой редакции, согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям государственных областных

образовательных организаций, муниципальных органов, осуществляющих

управление в сфере образования, довести настоящий приказ до сведения всех

участников образовательного процесса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр              Н.Н. Карпенко